
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 250
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Miércoles, 27 de octubre de 2004
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 22737
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

b) Domicilio: Ronda de Levante, 11, planta baja.

c) Localidad y código postal: 30008 Murcia.

d) Teléfono: 968/36 88 89

e)Telefax: 968/36 66 54

f) Fecha límite de obtención  de documentos e in-
formación: Hasta el último día del plazo de  presenta-
ción de ofertas.

h) Precio de los Pliegos: 1,45 euros.

7.- Requisitos específicos del contratista:.

a) Solvencia económica y financiera: Según lo es-
tablecido en el art. 16.a), del R.D.L. 2/2000, por el que
se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas.

b) Solvencia técnica: Según lo establecido en el
art. 19.e), del citado Real Decreto Legislativo.

8.- Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natu-
rales, a contar desde el día siguiente a la publicación
del presente anuncio y hasta las 14 horas del último
día.

b) Documentación a presentar: La detallada en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1.º Entidad: Registro General del Servicio Murciano
de Salud.

2.º Domicilio: Ronda de Levante, 11 planta baja.

3.º Localidad y código postal: 30008 Murcia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado
a mantener su propuesta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9.- Apertura de las proposiciones.

a) Entidad: Servicio Murciano de Salud.

b) Domicilio: Ronda de Levante, 11, 3.ª planta.

c) Localidad: Murcia.

d) Fecha: Séptimo día natural, desde el siguiente a
la finalización del plazo de presentación de ofertas.

e) Hora: Trece horas

10.-Otras informaciones.

11.- Gastos de  anuncios: Los gastos de publici-
dad, cuyo importe máximo no será superior a 500,00
euros, correrán por cuenta del adjudicatario.

12.- Página web donde pueden obtenerse los
pliegos: www.carm.es/chac/consulexp.htm

Murcia, 9 de octubre de 2004.—La Directora Ge-
rente del Servicio Murciano de Salud, María Anuncia-
ción Tormo Domínguez.

‡ T X F ‡

———

‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

13424 Resolución de 6-10-2004, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el
Registro y publicación de la revisión del Convenio Colectivo de Trabajo para Locales de Exhibición
Cinematográfica y Teatro.- Exp. 41/03.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de Revisión del Convenio Colectivo de Trabajo de Locales de Exhibición Cinematográfica y
Teatro (Código de Convenio número 3000225) de ámbito Sector, suscrito con fecha 12-07-2004 por la Comisión Nego-
ciadora del mismo, y de conformidad con lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de
marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto
1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Deposito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción de la citada Revisión de Convenio Colectivo de Trabajo en el correspondiente
Registro de este Centro Directivo, con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 6 de octubre de 2004.—El Director General de Trabajo, por Delegación de firma. El Subdirector General
de Trabajo (Resolución de 20.09.1999), Pedro Juan González Serna.

Tabla salarial del Convenio de Locales de Exhibición Cinematográfica y Teatros de la Región de Murcia en función
de la jornada de 1.760 horas anuales para el periodo: 1 de mayo de 2004 a 30 de abril de 2005

Categorías Profesionales. Salario Base Plus Transporte Salario Mes Pagas Extras Paga Marzo S. Anual

Técnicos

Jefe de Cabina 676.25 206.84 883.09 883.09 429.28 12,792.55

Operador de Cabina 676.25 206.84 883.09 883.09 429.28 12,792.55



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 22738
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Miércoles, 27 de octubre de 2004
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 250
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

Categorías Profesionales. Salario Base Plus Transporte Salario Mes Pagas Extras Paga Marzo S. Anual

Ayudante de Cabina 676.25 85.17 761.42 761.42 386.70 11,046.56

Ayudante menor de 18 años 474.73 116.36 591.08 591.08 327.08 8,602.26

Administrativos

Representante 676.25 206.84 883.09 883.09 429.28 12,792.56

Jefe de Negociado 676.25 224.08 900.32 900.32 435.31 13,039.85

Oficial de 1.ª 676.25 206.84 883.09 883.09 429.28 12,792.56

Oficial de 2.ª 676.25 85.17 761.42 761.42 386.70 11,046.56

Auxiliar 676.25 85.17 761.42 761.42 386.70 11,046.56

Taquillero/a 676.25 127.79 804.03 804.03 401.61 11,658.07

Subalternos

Encargado de Personal 676.25 71.28 747.53 747.53 381.83 10,847.22

Acomodador, Portero, Mozo de pista,

Avisador de Personal, Personal de

Lavabos, Limpiadora a jornada completa 676.25 71.28 747.53 747.53 381.83 10,847.22

Limpiadora a media jornada 338.12 71.28 409.40 409.40 263.49 5,995.15

Personal de Tramoya

Jefe de Máquin. y Electric. 676.25 144.21 820.46 820.46 407.36 11,893.77

Jefe de Utillaje 676.25 85.17 761.42 761.42 386.70 11,046.56

Maquinista, Electricista y Utillero 676.25 71.28 747.53 747.53 381.83 10,847.22
‡ T X F ‡

——
‡ O C ‡

Consejería de Economía, Industria e Innovación
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

13425 Anuncio de adjudicación de contrato de
servicios.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Economía, Industria
e Innovación

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 44/04

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: «Contratación de la in-
fraestructura física necesaria para la exposición de la
Semana de la Ciencia y la Tecnología 2004».

c) Lote: no

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: BORM de 28 de julio de 2004

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de ex-
plotación.

97.131,00 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de septiembre de 2004.

b) Contratista: Don Antonio Miguel Saorín Pastor

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 67.550,00 euros, IVA
incluido.

Murcia a 13 de octubre de 2004.—El Secretario
General, Francisco Ferrer Meroño.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Turismo, Comercio y Consumo
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

13420 Notificación de liquidación de la sanción
recaída en el expediente sancionador
simplificado.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

De conformidad con lo dispuesto en los artículos
59.5 y 61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y Proce-
dimiento Administrativo Común, se hace pública la noti-
ficación de la liquidación de la sanción en el expediente


